
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  355  /QĐ-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày  25  tháng 11 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức lại các đơn vị tham mưu tổng hợp và chuyên môn,  

nghiệp vụ thuộc Khu Di tích Xẻo Quít 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định phân cấp, phân công về 

quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ 

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 36/2016/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp; 

Xét đề nghị của Giám đốc Khu Di tích Xẻo Quít tại Tờ trình số 173/TTr-

DTXQ ngày 05 tháng 10 năm 2020 về việc sắp xếp tổ chức bộ máy, nâng cao chất 

lượng, hiệu quả hoạt động của đơn vị; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại các đơn vị tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp 

vụ thuộc Khu Di tích  Xẻo Quít, cụ thể như sau: 

1. Sáp nhập Đội Bảo vệ - Công nhân kỹ thuật vào phòng Tổ chức – Hành 

chính. 

2. Giải thể phòng Quản lý dịch vụ. 

3 Các đơn vị tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Khu Di 

tích Xẻo Quít gồm: 

- Phòng Tổ chức – Hành chính; 

- Phòng Nghiệp vụ. 

Điều 2. Giao Giám đốc Khu Di tích Xẻo Quít: 

1. Hoàn chỉnh, ban hành Đề án và tổ chức triển khai thực hiện. Định hướng 

phát triển Khu Di tích Xẻo Quít (Di tích lịch sử - văn hóa cấp Quốc gia) trong 

thời gian tới, cụ thể: 

- Bảo tồn, tôn tạo và quản lý di tích. 

- Phát huy giá trị di tích gắn với phát triển du lịch bền vững. 



2 

 

- Bảo tồn đa dạng sinh học, quản lý rừng bền vững gắn với chống biến đổi 

khí hậu. 

- Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn cho khách tham quan, phòng cháy chữa 

cháy rừng. 

2. Hoàn thành việc sắp xếp các đơn vị tham mưu tổng hợp và chuyên môn, 

nghiệp vụ thuộc Khu Di tích Xẻo Quít theo khoản 3 Điều 1 Quyết định này chậm 

nhất đến ngày 15 tháng 12 năm 2020. 

3. Tham mưu, trình Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung quy 

định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Khu Di tích Xẻo 

Quít phù hợp với bộ máy được tổ chức lại theo Quyết định này. 

4. Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các đơn vị tham mưu 

tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Khu Di tích Xẻo Quít sau khi được sắp 

xếp lại, đồng thời bổ nhiệm viên chức quản lý các đơn vị theo khoản 2 Điều 1 

Quyết định này, bảo đảm đúng quy định về tiêu chuẩn chức danh và phân cấp 

quản lý hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Chánh Văn phòng 

Sở, Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính Sở, Giám đốc Khu Di tích Xẻo Quít chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, TC.(YVân). 

 

         GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thương 

 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-27T17:06:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




